
DESTTNAZIoNE:

Atti Segreteria,?rot.
Ufficio Ragioneria
Albo Pretorio
Segretario Comunale
Atti Area Vigilanza

DETERMINAZIONEN" 4?1 »NT ESiCIIIZTII{ ;

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

Partita LY.A. 0046207087 I
Piazza Vittorio Emanuele no 32 - cap. 9501 I

tel.09517771061 - fax 0951645268
e-mai[:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

D. R. A. n. 15 del 23.04-2015

OGGETTO: proroga convenzione per l'affidamento dei servizi di cattura, ricovero, custodia e

mantenimento in vita dei cani randagi, accalappiati nel territorio comunale
CIG'I 2261288840.

Il Responsabile dell'Area Vigilanza

PREMESSO che in attuazione della legge n. 281/91, "legge quadro in materia di animali, di affezione e
prevenzione del randagismo", si intende promuovere iniziativa mirata alla protezione degli animali, con
stessi, sostenendo interventi finalizzati alla tutela della salute umana ed animale, alla salvaguardia del territorio,
al riequilibrio ambientale ed alla prevenzione del randagismo;
CONSIDERATO che agli adempimenti della legge regionaìe 3 luglio 2000, n. I5, " istituzione dell'anagrafe
canina e norme per Ia tutela degli animali da affezione e la prevenzione del randagismo" , prowedono la
Regione, le province regionali, i comuni, le aziende unità sanitarie locali, ognuno nell'ambito delle
rispettive competenze;
VISTO l'art. ll commi 4 e 5della L.R. n.15/2000; il quale prevede che qualora non siano disponibili idonei
rifugi sanitari pubblici o quando la capacilà recettiva di quelli esistenti non sia sufficiente, i comuni possono
incaricare della custodia dei cani catturati associazioni protezionistiche o animaliste, iscritte nell'Albo regionale
istituito presso 1'assessorato regionale della sanità;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 27 del 15.03.2012, R.G. n. 298 del01.04.2012, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione ed affidato il servizio di cattura, ricovero e

mantenimento in vita dei cani randagi catturati nel territorio di Calatabiano;
RICHIAMATA. la convenzione stipulata il 24 aprile 2012 tra il Comune di Calatabiano e I'impresa ARIOSTO
s.r.l., con sede legale in Acireale Via Manzoni n. l3;
RILEVATO che la predetta convenzione ha la durata di anni tre dalla stipula e che, quindi, è in scadenza il
24.04.20t5:
TENUTO CONTO che sono in corso le procedure per addivenire all'affidamento del servizio di che trattasi
attmverso un bando di gara ad evidenza pubblica;
ATTESO che nelle more dell'espletamento delle procedure anzidette si rende necessario prorogare il servizio de
quo con la ditta Ariosto S.r.l. alle condizioni previste nella prefata convenzione e per il periodo strettamente
all'uopo occorrente;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 87 del 29.12.2014, R.G. n. 1070 del 3l .12.2014, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stata impegnata la spesa di €. 20.000,00 al cap. 6 interuento 1030103 impegno n.
1589/2014, bilancio pluriennale 2014-2016, esercizio 2015, per il servizio di cattura, ricovero e mantenimento in
vita dei cani randagi catturati nel territorio di Calatabiano;



VISTO il decrelo Presidenziaìe l2 gennaio 2001,n. l relativo al regolamento esecutivo dell,afi. 4 della Legge
Regionale n. 15/2000 che ha definito i requisiti igienico-strutturali e funzionali dei rifugi sanitari e per ii ricovero;
VISTO l'art. 56 della legge 8.6.1990, n.142, come introdotto nella Regione Siciliana dall,art. t, leit.iy, Oella L.n.
11.12.1991 n.48, conre modificato dall'art. ll della L.R. 23.12.2000, n.30, ai sensi del quale la stipula dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante,
oltre all'oggetto del contratto, alla sua forma ed al fine che lo stesso intende perseguire, anche aile modalità di
scelta del contraente;
VISTO il Regolamento comunale dei contratti, approvato con delibera n" 04/2004 di Consiglio Comunale,
esecutiva ai sensi di Jegge;

RITENUTO che, pertanto, si rende necessario ed urgente fare ricorso alla proroga del servizio de quo;
VISTA la L.R. n. 3012000
VISTO il D.Les. 26712000;
VISTA la L.R. n.23l98;
VISTA la circolare A.EE.LL. n.2/99 en 212001:
VISTO il Regolamento Comunale dei contratti sopra citato;

DETERMINA

PROROGARE, nelle more de11'espletamento delle procedure di affidamento attraverso bando di gara ad
evidenza pubblica e per il periodo strettamente all'uopo occorrente, aI]'ARIOSTO s.r.l., con sede legale in
Acireale Via Manzoni n. 13, il servizio di cattura, ricovero, custodia e mantenimento in vita dei cani randasi
catturati nel tenitorio di calatabiano, alle condizioni della convenzione in premessa richiamata.

DARE ATTO che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente prowedimento non ricorrono
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di
incidere negativatnente sull'ìmparzialità deJ Responsabile di Area,/Responsabile di Servizio,Responsabile di
procedimento; né sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di piocedimento,
con illi soggetti ( titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quafio
grado.

DARE ATTO, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto
pubblico in oggetto ai sensi dell'art. l0 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell,Area Vigilanza
Commissario Ispettore Superiore Carmelo Paone.

TRASMETTERE copia del presente prowedimento all'impresa affidataria della fornitura. la quale deve
assumere l'obblìgo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad appalti/commesse
pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, con l'avvertenza che. nei caso in cui le
transazioni vengono eseguite senza awalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A., il presente
provved imento si risolve didiritto.

DARE ATTO al presente prowedimento viene allegata la scheda sintetìca di cui alla direttiva del Segretario
Comunale n.03 del 1310612013, al fine di assolvere l'adempimento della pubblicazione obbligatoria sul sito web
istjtuzionale nella sezione denominata " Amministrazione trasparente,'.

TR.A.SMETTERE copia del presente prowedimento al Servizio Economico-Finanziario per I'apposizione del
visto di regolarità contabile, nonché all'ufficio segretaria per essere pubblicato per 15 giorni all,Albo on line.

DARE ATTO che i costi del servizio saranno sostenuti mediante l'impegno di spesa assunto con
determinazione R.G. n. 1070 de1 31 .12.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata impegnata la spesa
di €. 20.000,00 al cap. 6 intervento 1030103 impegno n. 158912014. bilancio pluriennale 2014-2ò16, esercizio
2015..

VigilanzaIl respon - Comando

Paone



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.Ss, co.5, della legge 8 giugno !99O, n.!42, recepito dall'art. 1, co.1, lett. l) della legge

regionale 11 dicembre 199L, n.48l9t;
o all,art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n'13 del 05 04 2013;

appone, sul presente atto, il Vi;to di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

) spesa di € -v',C CCC,C:<l Bilancio 2015, al capitolo 'tc 3'kì'.}f$ art' )'

rmo. n.,il\r<sl&C.ttj,-T

i
calatabiano t, 26\L !, \ lc\5

IL RESP. DELL,AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Pennino

Non coerente con le regole di

tempestività dei Pagamenti

IL RESP.
,AREA ECON. _ FINANZ.

a Pennino



Determinazion€

n. 33l del 28/04/2015

OGGETTO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI
DOCUMENTI CONTENUTI
NEL FASCICOLO DEL
PROCEDIMENTO

AREA VIGILANZA

Determina a contrarre
proroga convenzione
affidamento servizio di
cattura, ricovero cani
randagi accalappiati nel
territorio comunale ditta
Ariosto s.r..l, con sede
legale in Via
Manzoni,Acireale (CT)
P.r. 03665260877 C.F.

cattura, ricovero
cani randagi
accalappiati nel
territorio
comunale

€ 20.000,00 iva inclusa l. Determinazione R.G. n. 331

del 28104/201 5 .


